

Escola Secundária Maria Amália Vaz de Carvalho



Conselho Geral

Recondução – tomada de posse do Diretor Professor Nuno Miguel da Cruz Baião

A presidente do Conselho Geral da Escola Secundária Maria Amália Vaz de Carvalho comunica que, nos termos do artigo 25.º do Decreto-lei n.º 137/2012, de 2 de julho, foi deliberada em Conselho Geral, a recondução do Diretor, para um segundo mandato 2025-2029.

Para o efeito e concluído o primeiro mandato, toma posse de início do segundo mandato perante o Conselho Geral em reunião convocada para o efeito.

A sessão realizar-se-á em público no próximo dia 23 de junho, pelas 18 horas, no Salão Nobre, ficando aqui desde já o convite à vossa presença.

A presidente do Conselho Geral

(Alexandra Maria Portela Bernardo)